

# Smlouva o dílo č. OISM 0195/2020

## Smlouva o dílo č. 2020-MT-82

uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění

### Smluvní strany

#### Zhotovitel:

**Název:** MADOS MT s.r.o.  
Lupenice 51  
517 41 Kostelec nad Orlicí

**Telefon:** + 420 494 544 554

**DIČ:** CZ25297899

**IČO:** 25297899

**Zastoupen:** Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti

**Bankovní spojení:** Komerční banka a.s.  
19-8575810297/0100

**Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:** [redacted] výrobní ředitel

#### Objednatel:

**Název:** Město Moravská Třebová  
T. G. Masaryka 29

**Telefon:** +420 461 353 160

**DIČ:** CZ00277037

**IČO:** 00277037

**Zastoupen:** Ing. Milošem Mičkou, starostou města

**Bankovní spojení:** Česká spořitelna, a.s.  
č. ú. 27-1283386349/0800

**Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:** [redacted] referent OISM

### I. Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je „Oprava místních komunikací v části obce Boršov“. Předmět díla je blíže specifikován v příloženém nabídkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. Při tom však platí, že předmětem díla je provedení všech prací a dodávek, které jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba, a o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých znalostí vědět měl. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit smlouvenou cenu. Rozsah prací byl stanoven na projektové dokumentaci a Výkazu výměr, zpracovaných [redacted] VECTURA Pardubice s.r.o.

### II. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené práce v období:

- zahájení prací: 9. 11. 2020
- dokončení prací: 30.11.2020

### III. Cena díla

1. Dohodnutá cena za provedené dílo je dána nabídkou zhotovitele takto:

**Cena bez DPH: 779.193 Kč**

2. K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.
3. Zhotovitel nese záruky za úplnost předloženého nabídkového rozpočtu, proto je cena konečná, maximální a nepřekročitelná.
4. U uskutečněného plnění bude uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty v platném znění.
5. Obě smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu placení stavebního díla:  
Zhotovitel vystaví fakturu dle skutečně provedených stavebních prací po řádném ukončení a písemném převzetí stavebního díla objednatelem bez vad a nedodělků.

### IV. Odpovědnost a sankční vztahy

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla, které má dílo v době jeho předání a v průběhu záruční doby, která činí **60 měsíců**. Záruční doba není vnitřně strukturovaná a vztahuje se na dílo jako celek. Záruční doba začíná běžet dnem předání bezvadného díla objednateli.
2. Při vadách díla platí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.
3. Při nezaplacení faktury v termínu splatnosti může zhotovitel účtovat za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.
4. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:
  - a) za nedodržení termínu dokončení díla ve lhůtě 2 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení,
  - b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 1 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení,
  - c) za neodstranění vad v termínech vzájemně dohodnutých 1 000,- Kč za každou vadu a den.
5. Lhůta splatnosti činí 14 dnů od předání faktury odpovědnému pracovníkovi objednatel.

### V. Postup v případě změny hmot nebo výrobků

1. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé výrobky nebo hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis do stavebního deníku.
2. Zhotovitel je povinen doložit, že použitím náhradních hmot a výrobků nedojde ke snížení jakosti dodávaných prací.

3. Objednatel je v tomto případě povinen odsouhlasit následné použití náhradních hmot nebo výrobků a úpravu ceny.
4. Změna hmot nebo výrobků je možná také na základě dohody smluvních stran.

## VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá má platnost a závaznost originálu. Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.
3. Případné změny nebo doplňky k této smlouvě platí jen tehdy, dojde-li k nim formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Součástí smlouvy o dílo jsou Obchodní podmínky města Moravská Třebová (dále jen OP) vyvěšené na webových stránkách města Moravská Třebová [www.moravskatrebova.cz](http://www.moravskatrebova.cz). V tištěné podobě jsou OP k nahlédnutí v kanceláři odboru investic a správy majetku a na nám. T. G. Masaryka 29 v Moravské Třebové.
6. Na základě dohody smluvních stran nebude použito ustanovení Část XI. Bankovní záruky z OP.
7. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 1931/R/051120 ze dne 05.11.2020

Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1: Nabídkový rozpočet – výkaz výměr ceny opravy místních komunikací Boršov



Firma: MADOS MT s.r.o.

## Soupis prací objektu

Stavba:

Oprava místních komunikací v obci Boršov

101

779 193,00

Rožpočet:

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
0							<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>	
1	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	5 000,00	5 000,00	
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními							33 300,00	
1							<b>Zemní práce</b>	
4	11372		FŘEZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH zařezování v místech napojení na stávající stav Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00	
5	113766		FŘEZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE Příčné dilatační správy 20x40 mm Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.	M	40,000	65,00	2 600,00	
7	12931		ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M odvoz na skládku objednatele Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M	50,000	114,00	5 700,00	
5							<b>Komunikace</b>	
15	56960		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU tl. Do 100 mm - dodání recykliátu v požadované kvalitě	M3	15,000	1 067,00	16 005,00	
14	567501		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYKL ZA STUDENA CEMENTEM RS 0/32 C 4,5%, tl. 220 mm.  860*0,25=215 m3 [A] - dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena - provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry	M3	215,000	1 339,20	287 928,00	
15	572213		SPOJOVACÍ POSTRÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 0,5kg/m2 - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	820,000	18,00	14 760,00	
16	574A33		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	820,000	220,00	180 400,00	
17	574C55		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 TL. 50MM - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	860,000	253,00	217 580,00	
8							<b>Potrubí</b>	
18	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ  22ks=22,000 [A] - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	6,000	3 120,00	18 720,00	
19	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ  Vyrovnání šoupat vodovodu: 8ks=8,000 [A] - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	2,000	1 250,00	2 500,00	
9							<b>Ostatní konstrukce a práce</b>	
20	931316		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MM2  příčné dilatační spáry: 5,75+56+7,1+7,5+9,5+7,2+12,5+10+5,4=120,950 [A] podélná spára: 966,12=966,120 [B] A+B=1 087,070 [C] položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnící profil	M	40,000	75,00	3 000,00	